关于与佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会签订合作协议的公告             共 4 页

1

第        页

证券代码：000931        证券简称：中关村        公告编号：2020-093

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司

关于与佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会

签订《合作协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．本次签订的《合作协议》系佳木斯市高新技术产业开发区管理委员

会与本公司为促进合作顺利进行，双方建立定期协商机制，成立领导协调

机构，具体负责项目规划、建设等方面，由双方指定的对接单位具体承办。

有关项目的具体合作，以双方签订的项目投资合作协议、建设合同为准。

本事项处于意向性阶段，尚存在不确定性，因项目投资合作协议、建

设合同尚未签订，因此对公司当期及未来业绩影响暂无法判断。

2．2019 年 7 月 11 日，公司与北京中关村发展创业投资基金管理有限

公司（现更名为：北京中关村资本基金管理有限公司，以下简称：中关村

资本）签订了《合作框架协议》（详见 2019 年 7 月 12 日，公告 2019-056

号）。双方合作事宜正在推进过程中。

一、协议签订概况

为实现双方合作共赢，充分发挥公司在“医药大健康”及相关领域的人

才、技术、资金等优势，全面深化战略合作，经友好协商，2020 年 9 月 26

日，双方达成合作协议。

二、合作方介绍

名称：佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会

佳木斯市位于黑龙江省东北部，辖 6 县（市）、4 区，幅员面积 3.27

万平方公里，总人口 234.5 万。佳木斯高新区是 2009 年 8 月经省政府批准

关于与佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会签订合作协议的公告             共 4 页

2

第        页

成立的省级高新区，规划面积 50 万平方公里，正在创建国家级高新区，通

过“以升促建”，逐步将佳木斯高新区建设成为产业转型的聚集区、创新驱

动的示范区、改革开放的先行区、振兴发展的引领区。

与上市公司关系：无关联关系

三、协议主要内容

1.协议主体

甲方：佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会

乙方：北京中关村科技发展（控股）股份有限公司

2.合作内容

（1）合力推进多多药业有限公司（公司之全资子公司北京中关村四环

医药开发有限责任公司持有多多药业有限公司 69.26%股权，以下简称：多

多药业）做大做强。乙方争取将总部研发的医药新品种更多向多多药业转

移，推进多多药业扩大生产、延伸产业链。乙方同意首期提供蒙脱石散等

医药新产品，并适时给予 5,000 万元资金支持用于多多药业改造升级。甲方

积极争取省、市政策资金给予多多药业支持，为企业打造优质的环境。多

多药业力争三年内实现当年上缴税金达到 1 亿元。

（2）谋划建设中关村佳木斯医药大健康产业园。甲方支持乙方重组佳

木斯高新区相关企业，或重新规划用地，拓建中关村佳木斯医药大健康产

业园，争取投资 2 亿元，发展医药、药食同源及大健康产品。

（3）开展健康医养合作。依托乙方在康养领域先进的模式与成功经

验，以佳木斯高新区内东兴养老机构为切入点谋求合作事宜，打造中高端

康养示范工程。并进一步探讨建立康养小镇与康养社区合作。

（4）开展更广泛的合作。双方进一步探讨在现代农业、老旧小区适老

化改造等领域开展更广范围和更深层次的合作，寻求共赢。按照“成熟一个，

落实一个”的思路，在后续工作及具体项目的合作协议中进一步明确。

4.合作机制

关于与佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会签订合作协议的公告             共 4 页

3

第        页

为了促进合作顺利进行，双方建立定期协商机制，成立领导协调机构，

具体负责项目规划、建设等方面，由双方指定的对接单位具体承办，及时

研究解决合作过程中遇到的问题。甲方为乙方全程打造优质营商环境。

5.其他事项

（1）有关项目的具体合作，以双方签订的项目投资合作协议、建设合

同为准。

（2）双方对合作过程中获悉的对方信息、资料、文件、财务数据等涉

密信息负有保密义务。

（3）本协议经双方代表人签字并加盖公章之日起生效，正本一式肆份，

双方各执贰份。

（4）本协议未尽事宜，双方协商订立补充协议，补充协议与本协议具

有同等法律效力。

四、协议对上市公司的影响及风险提示

本协议的履行不影响公司业务的独立性，公司不会因履行合同而对协

议对方形成依赖。不存在损害公司及公司其他股东利益的情形。

通过本次与佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会达成《合作协

议》，有利于公司在佳木斯深耕“医药大健康”及相关领域，获得政府给予

的支持，助力公司主业发展。本次合作相关事宜仅为双方对合作方式、领

域达成的初步意向，鉴于项目投资合作协议、建设合同尚未签订，存在不

确定性，对公司当期及未来业绩的影响尚无法判断。敬请广大投资者理性

投资，注意风险。

公司发布的信息以在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的公告为准。

公司将根据合作事项的进展情况，积极履行信息披露义务。

五、其他相关说明

1．2019 年 7 月 11 日，公司与北京中关村发展创业投资基金管理有限

关于与佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会签订合作协议的公告             共 4 页

4

第        页

公司（现更名为：中关村资本）签订了《合作框架协议》（详见 2019 年 7

月 12 日，公告 2019-056 号）。双方合作事宜正在推进过程中。

2. 截至本公告日，三个月内上市公司控股股东、持股 5%以上股东、

董监高持股未发生变动。公司未收到未来三个月内上市公司控股股东、持

股 5%以上股东、董监高所持限售股份解除限售及股份减持的计划。

六、备查文件

佳木斯市高新技术产业开发区管理委员会与公司签订的《合作协议》

特此公告

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司

                                      董 事 会

                                    二 O 二 O 年九月二十九日